中美联泰大都会人寿保险有限公司
Sino-US United MetLife Insurance Company Limited

2021年上半年个人短期健康保险业务

综合赔付率公告

2021 年 7 月 30 日

2021 年上半年个人短期健康保险业务综合赔付率公告

根据《中国银保监会办公厅关于规范短期健康保险业务有关问题的通知》（银保

监办发〔2021〕7 号）第四条“保险公司应当每半年在公司官网披露一次个人短期健康

保险业务整体综合赔付率指标”的规定，现将我中美联泰大都会人寿保险有限公司

（以下简称“公司”）2021 年上半年个人短期健康保险业务综合赔付率指标披露如下：

  一、再保前综合赔付率为 21.8%

  计算公式如下：

  再保前综合赔付率=(再保前赔款支出+再保前未决赔款准备金提转差)÷再保前已赚

保费

  其中，未决赔款准备金包含已发生未报告未决赔款准备金（IBNR 准备金）。

  二、综合赔付率为 10.2%

  计算公式如下：

  综合赔付率=(再保后赔款支出+再保后未决赔款准备金提转差)÷再保后已赚保费

  其中，未决赔款准备金包含已发生未报告未决赔款准备金（IBNR准备金）。

我公司个人短期健康保险业务尚处于发展初期，总体来看，所承保保单周期尚短，

被保险人当前的健康状况总体良好。随着公司续保业务不断累积、被保险人年龄增长

和健康状况发生变化以及物价和医疗费用成本持续上涨等因素，预计该类业务的综合

赔付率将呈上升趋势。

我公司一贯秉承服务至上原则，致力于持续提升客户服务质量和保单理赔效率，

通过合理的产品设计和产品定价、完善的承保流程以及再保险等手段，认真负责地评

估业务风险，并进行切实有效的风险管控，从而达到向客户提供稳定可靠的健康险保

障的目的。

特此公告。

中美联泰大都会人寿保险有限公司